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کشاورزی

تازه ترین گزارش از وضعیت سدهای استان 

 ذخیره سدهای آب شرب استان 
به 44 درصد رسید 

مدیر بهره برداری و نگهداری تاسیسات شرکت آب منطقه 
ای خراسان رضوی، تازه ترین اطلاعات مربوط به وضعیت 
سدهای استان را ارائه کرد. »رضا نوروززاده« در گفت وگو 
با ایرنا در این باره اظهار کرد: 9 ســد غیر شرب در استان 
سرریز شــده و ســه ســد دیگر نیز در آستانه ســرریز شدن 
اســت. وی افزود: هم اکنون ســدهای غیر شــرب زاوین 
کلات، سده خواف، کمایستان سبزوار، یام سبزوار، دولت 
آباد چناران، بقچیز بجستان، استای تایباد، چشمه سبز 
گلمکان و گلســتان مشهد سرریز شده اســت. این سدها 
با این که به دلیل کنترل سیلاب، دریچه های تحتانی آن 
ها باز شده بود، سرریز شدند. سدهای فریمان، چالیدره 
و قره تیکان نیز سدهای غیر شــرب در حال سرریز شدن 
استان است، همچنین سنگرد سبزوار و درونگر درگز هم 
از سدهای مهم غیر شرب خراسان رضوی هستند که هنوز 
به مرحله سرریز شدن نرســیده اند. نوروززاده افزود: در 
پی بارندگی های اخیر، ذخیره آب سدهایی که آب شرب 
استان را تامین می کنند به 44 درصد رسیده است. وی 
گفت: میزان ذخایر این سدها در مدت مشابه سال گذشته 
23 درصد بود که این میزان اکنون حدود دو برابر پارسال 
برآورد می شــود. وی ادامه داد: هم اکنون697 میلیون 
متر مکعب آب در مخازن سدهای خراسان رضوی جمع 
شــده و حجم ورودی آب از ابتدای ســال جــاری تاکنون 
460 میلیون متــر مکعب بوده اســت. نــوروززاده به این 
نکته نیز اشاره کرد که آب شرب مشهد از طریق سدهای 

دوستی، طرق، کارده و ارداک تامین می شود.

تامین حقابه کشاورزان	 
وی ادامــه داد: در ســال های گذشــته حقابــه تخصصی 
کشــاورزان به علت کاهش ذخایر ســدهای استان 100 
در صد تخصیص نمی یافت اما با ذخیره سازی روان آب و 
تکمیل ظرفیت آب مخازن سدهای غیر شرب که به مرحله 
ســرریز رســیده اند، کشــاورزان می توانند با اطمینان از 
دریافت حقابــه تخصصی برای آبیــاری محصولات باغی 
و زراعی خــود اقدام کنند. نوروززاده ادامه داد: از ســوی 
دیگر سرریز شدن سدهای غیر شــرب در برخی سازه ها 
نیز به تغذیه قنات هــا و چاه های پایین دســت کمک می 
کند، همچنین کشــاورزان می توانند تا حد امکان از آب 
های رهاسازی شده به دلیل ســرریز سدها، برای آبیاری 

مزارع استفاده کنند.

افتتاح نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی در استان
 استاندار : این نهاد شبانه روزی فعال خواهد بود و باید پاسخگوی مشکلات معین های اقتصادی باشد
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 تشریح وظایف و برنامه های نهاد مردمی  اقتصاد مقاومتی
 در گفت و گوی اختصاصی با دبیر نهاد

هدف؛ اصلاح ساختار اداری و گره گشایی 
مستقیم از کارآفرینی

مســعود حمیدی- دبیر» نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی اســتان« در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ما، 
وظایف و برنامه های این نهاد تازه تاسیس را تشریح کرد. »علی اکبر لبافی« که با حکم استاندار به  عنوان دبیر 
نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان منصوب شد، در خصوص کارکرد، جزئیات جلسات و جایگاه این نهاد 
در استان گفت: با راه اندازی این نهاد به دنبال آن هستیم با اصلاح ساختار اداری در استان، زمینه تحقق 
اقتصاد مقاومتی مردمی را با توانمندسازی جوامع محلی، روستاها و شهرها در یک حرکت تمام  قد مردمی 
دنبال کنیم و زمینه توسعه اقتصادی را فراهم آوریم. لبافی تصریح کرد: ایجاد این نهاد در قالب طرح مثلث 
اقتصادی اســتان و تکیه آن بر مردم، کارآفرینان و معین های اقتصادی اســت تا بین ارکان دولت و فعالان 
اقتصادی در شهرها و مرکز استان هم افزایی بیشــتری به وجود آید. وی درباره اعضای این نهاد نیز گفت: 
امامان جمعه هر شهرستان به عنوان ناظر نهاد، روسای دادگستری شهرستان ها، فرمانداران، نمایندگان 
مجلس و معین های اقتصادی هر شهرستان که همان کارآفرینان هستند، در این نهاد که ساختار غیردولتی 

دارد، عضویت خواهند داشت تا تحقق اهداف و برنامه های مد نظر را دنبال کنند.

تفاوت نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی با دیگر ستادهای مشابه	 
لبافی درباره تفاوت این نهاد با نهاد اقتصاد مقاومتی استان که دبیرخانه آن در سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان مستقر است، گفت: در این نهاد متولیان توسعه، معین های اقتصادی یا همان کارآفرینان هستند و بقیه 
اعضا مانند فرمانداران، کمک کننده و تسهیل گر خواهند بود، درواقع نهاد اقتصاد مقاومتی استان، نهادی 
دولتی با رویکرد تمرکز بر پروژه ها و اعتبارات دولتی اســت. وی افزود: امــا نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی با 
معین های اقتصادی شهرستان ها جلساتی را برگزار و مسائل و مشکلات پیش روی آن ها را بررسی خواهد 
کرد. درواقع این موضوعات ابتدا در شهرستان ها بررسی خواهد شد و درصورتی که مشکل در شهرستان ها 
برطرف نشود، به دبیرخانه این نهاد ارجاع می شود تا از طریق اســتان و نهادهای بالاتر پیگیری شود. دبیر 
نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان درباره تفاوت کارکرد این نهاد با شورای گفت وگوی بخش خصوصی 
و دولت در استان نیز گفت: در شــورای گفت وگو به موضوعات به صورت پروژه ای رسیدگی نمی شود بلکه 
بحث های عام مانند بیمه ومالیات و مشــکلات بانکی اســتان و کشور مطرح و بررسی می شــود. درواقع در 
این شــورا حتی یک مورد هم پیش نیامده اســت که بــه طور خاص 
به مشــکل یک واحد تولیدی یا کارآفرین رسیدگی شود چرا که 
رویکرد آن چیز دیگری بوده اســت اما در نهــاد مردمی اقتصاد 
مقاومتی به دنبال آن هســتیم که به طور مستقیم به مشکلات 
جزئی فعالان اقتصادی در نقاط مختلف استان رسیدگی 
کنیم. لبافی تصریح کرد: در نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 
به پروژه ها به صــورت جزئی و جداگانه رســیدگی 
می شود، درواقع مشکلات هر یک از کارآفرینان 
و معین های اقتصــادی شهرســتان ها به صورت 

جداگانه بررسی و پیگیری می شود.
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اقتصاد
نهــاد مردمــی اقتصــاد مقاومتــی اســتان بــا حضور 
اســتاندار، فرمانده ســپاه امــام رضا)ع(، رئیــس 
دادگســتری اســتان، رئیس کمیســیون اقتصــادی 
مجلــس، رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران، نمایندگان 
اســتان در مجلــس و جمعــی از فعــالان اقتصــادی و 
مدیــران اســتانی افتتــاح شــد. اســتاندار خراســان 
رضوی در آییــن افتتاح این نهاد گفــت: نهاد مردمی 
اقتصــاد مقاومتــی، مســئولیت نظــارت بــر عملکرد 
دســتگاه های اجرایــی و پیگیــری مســتمر فعالیــت 
معین هــای اقتصادی را بــر عهده خواهد داشــت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری، »علیرضا 
رزم حســینی« تصریــح کــرد: نهــاد مردمــی اقتصاد 
مقاومتــی در زیرمجموعــه ســتاد اقتصــاد مقاومتی 
اســتان تشکیل شــده و به صورت شــبانه روزی فعال 
خواهد بــود، بــه دبیر ایــن نهاد هــم تأکید کــردم که 
معین های اقتصاد مقاومتی هر ســاعتی از شبانه روز 
با شما تماس گرفتند، باید پاسخگو باشید و مشکلات 
آن ها را پیگیــری کنید. به گفته رزم حســینی، ایجاد 
هماهنگی بین معین های اقتصــاد مقاومتی و ایجاد 
وحدت رویه در اجرای الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
– فرهنگــی، دیگــر مســئولیت مهــم دبیرخانــه نهاد 
مردمی اقتصاد مقاومتی استان خواهد بود که باید با 
جدیت پیگیری شود. وی ادامه داد: بنا داریم از روند 
اجرای الگــوی مثلث توســعه اقتصــادی - فرهنگی 
خراسان رضوی به صورت مستمر هر سه ماه یک  بار، 
گزارش جامعی به محضر رهبر معظم انقلاب و سران 
ســه قوه تقدیم کنیم لذا یکی از کارهای بســیار مهم 

دبیرخانه، تهیه گزارش این عملکردها خواهد بود.

باید نظام فرسوده اداری از تصدی گری 	 
خارج شود

استاندار گفت: نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان 
هیچ هزینه ای برای دولت نخواهد داشت و اداره آن با 
همکاری شرکت های توسعه گرا در بخش خصوصی 
انجام خواهد شــد چراکه معتقدیم این مجموعه باید 
مسئولیت اداره استان را در همه ابعاد بر عهده بگیرد 
و نظام فرسوده اداری را به تدریج از عرصه تصدی گری 

خارج کند.

رئیس کل دادگستری: احساس 	 
می کردیم همه حرف ها در حد شعار است

رئیس کل دادگستری استان  نیز در این جلسه اظهار 
کرد: در جلســه معارفه آقــای رزم حســینی به عنوان 
استاندار خراسان رضوی، شعارهای ایشان برای همه 
امیدوارکننده بود و از مدت ها قبل همه منتظر ایجاد 
چنین فضایی برای کار و تلاش بودند. حجت الاسلام 
و المســلمین »علی مظفــری«  افزود: اوایــل انقلاب 
بــه دلیــل برخــی مشــکلات، دولــت بــه عرصه های 
اقتصــادی ورود کــرد و بنا نبــود این رونــد ادامه پیدا 
کند اما متأسفانه هنوز شــاهد تداوم حضور دولت در 
فعالیت های اقتصادی هســتیم. وی با بیــان این که 
امیدواریم برنامه های اقتصادی اســتاندار خراســان 

رضوی به خوبی اجرایی شــود، تأکید کرد: دســتگاه 
قضایی از هرگونه حرکت مشروع اقتصادی حمایت 
و برای رفع موانع و رونق بخشــیدن به فرایند اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی از همه توان و ظرفیت 
خــود اســتفاده خواهد کــرد. مظفری بیان کــرد: در 
گذشته احساس می کردیم همه حرف ها در حد شعار 
است و تصمیم داشــتیم به جای پرداختن به شعارها 
به کار اصلی خودمان بپردازیــم اما از وقتی آقای رزم 
حسینی به خراسان رضوی آمده اند و برنامه عملیاتی 
برای تحقــق سیاســت های اقتصــاد مقاومتــی ارائه 

کرده اند، ما هم پای کار آمده ایم.

فرمانده سپاه امام رضا)ع( : از ظرفیت 	 
بسیج برای تحقق مثلث توسعه استان بهره 

خواهیم گرفت
سردار »یعقوبعلی نظری« فرمانده سپاه امام رضا)ع( 
نیز گفت: در کنار حمایــت از فعالیت های اقتصادی 
به منظور تحقق سیاســت های اقتصــاد مقاومتی، به 
وظیفــه خودمــان در زمینه ایجــاد فضای امــن برای 
کارآفرینــان عمــل خواهیم کــرد. وی افزود: بســیج 
بدنه فعال مردمی و در حوزه های مختلف اجتماعی و 
اقتصادی پیشتاز است لذا برای تحقق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و الگوی مثلث توســعه اقتصادی - 

فرهنگی از این ظرفیت بهره خواهیم گرفت.

ظرفیت مجلس در اختیار برنامه های 	 
خراسان رضوی است

رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز در این مراســم گفت: 
تأســیس نهاد مردمــی اقتصــاد مقاومتی یــک اقدام 
شــعاری نیســت و خوشــحالیم از ایــن که اســتاندار 
خراسان رضوی به دنبال ایجاد یک الگوی توسعه ای 
در کشــور اســت. »غلامحســین شــافعی« افزود: در 
اجرای این الگو، بخش خصوصی با همه بخش های 
حاکمیتی همــراه خواهد بود تا الگویــی بی بدیل در 
عرصه توســعه اقتصادی ایجاد شود و در اختیار دیگر 
اســتان ها قرار گیــرد. رئیــس کمیســیون اقتصادی 

مجلس نیز با بیــان این که تشــکیل نهــاد مردمی در 
حوزه اقتصاد مقاومتی، ســرآغاز تحولات قابل قبول 
خواهد بود، ادامه داد: حمایت تمام قد رئیس جمهور 
از اقدامات اســتاندار خراســان رضوی و دیدار آقای 
رزم حســینی با رهبــر معظم انقلاب، فضــای مثبتی 
را بــرای انجــام فعالیــت هــای اقتصــادی مبتنــی بر 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی فراهم کرده اســت. 
»محمدرضا پور ابراهیمی« با تصریــح بر این که همه 
ارکان نظام برای تحقق سیاســت های مثلث توسعه 
اقتصادی - فرهنگی خراســان رضوی پای کار آمده 
اند، اظهــار کــرد: کمیســیون اقتصــادی مجلس در 
حوزه قانون گذاری برای تسهیل اجرای الگوی مثلث 
توســعه اقتصادی آمادگــی دارد و اطمینان می دهم 
که ظرفیت مجلس شورای اسلامی در خدمت برنامه 
های اســتان خواهد بود. پورابراهیمــی همچنین از 
بررســی اصلاح قانون نظام بانکداری و آماده شــدن 
گزارش نهایی آن برای ارائــه در صحن علنی مجلس 
خبر داد. رئیس مجمع نمایندگان اســتان نیز اظهار 
کرد: اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی 
و توجه ویژه استاندار به موضوع اشتغال، بارقه هایی 
از امید را در دل مردم زنده کرده است. »حمید بنایی« 
با بیان این که همه نمایندگان اســتان بــه دنبال این 
هستند که الگوی مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی 
به نتیجه برســد، افزود: رئیس مجلس نیــز به تازگی 
در دیدار آقای رزم حسینی اعلام آمادگی کرد که در 
صورت نیاز، طرح مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی 
اســتان در شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا 
بررسی و تصمیمات لازم گرفته شود. حجت الاسلام 
نصرا... پژمان فــر نماینده مشــهد و کلات نیز گفت: 
رفع موانع پیــش روی فعالان اقتصــادی، گام عملی 
در مســیر باورمندی بخش خصوصی خواهد بود اما 
متاسفانه ســال های متمادی است که اعتماد بخش 
خصوصی سلب شده اســت و باید در عمل نشان داد 
که نظام می خواهد بســترهای لازم برای فعالیت آن 

ها را برطرف کند.

استاندار در دیدار با کارآفرینان: 

چرا برخی به خود اجازه می دهند مجاهدان اقتصادی را زالوصفت بنامند؟ 
استاندار خراسان رضوی گفت: چرا برخی به خود اجازه می دهند مجاهدان عرصه 
اقتصاد را زالوصفت و غارتگر بنامند؟ کسی که در بخش تولید و اشتغال سرمایه گذاری 
می کند، در حقیقت عبادت کرده است و باید او را تکریم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری، »علیرضا رزم حســینی« در دیدار کارآفرینان با مدیران دستگاه 
های اجرایی استان، با بیان این که دست کارآفرینان را به گرمی می فشاریم، تاکید 
کرد: امیدواریم با وحدت و انسجام همه بخش های حاکمیتی، ضمن ایجاد اشتغال 
برای اقشار مختلف جامعه و تقویت اقتصاد خانوار، برای توسعه اقتصادی- فرهنگی 
مناطق محروم و کم برخوردار گام های اساسی برداشته شود. وی افزود: کارنامه نظام 
جمهوری اسلامی ایران طی چهار دهه گذشته در چند حوزه درخشان بوده است که 

باید به آن اشاره کنیم؛ اقتدار سیاسی امروز ایران کم نظیر است و از سوی دیگر همه 
مسئولان در ارکان مختلف کشور به صورت مستقیم یا غیرمستقیم توسط مردم انتخاب 
می شوند. رزم حسینی با بیان این که دستاوردهای دفاعی جمهوری اسلامی با دوران 
قبل از انقلاب به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست، اضافه کرد: امروز به همت نیروهای 
مسلح، امنیت بسیار خوبی در کشور برقرار است و علاوه بر این، در حوزه عمرانی هم 
زیرساخت های ارزشمندی در اقصی نقاط کشور ایجاد شده است. وی تصریح کرد: در 
چهار دهه گذشته زیرساخت های بسیار خوبی در نقاط محروم و روستایی کشور ایجاد 
شد اما باید بپذیریم که در بخش های اداری ضعف هایی وجود داشته است که باید برای 

اصلاح آن ها گام برداریم و راه جدیدی را در پیش بگیریم.


